
1 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 848 – PÁGINA 1 – ANO IV - MONÇÃO, MA – 18 DE AGOSTO DE 2022 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

___________________________________________________
_____________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 

PORTARIA GP Nº 33/2022 DE 15 DE AGOSTO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE MONÇÃO - ESTADO DO 
MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais regulamentadas 
pala Lei Orgânica Municipal e da Lei Municipal nº 039 de 05 de 
abril de 2019, que criou o Conselho Municipal de Assistência 
Social – CMAS de Monção/MA; 

 
RESOLVE: 
NOMEAR os membros do Conselho Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente (CMDCA) deste Município, para o 
exercício de 2022 a 2024, conforme composição abaixo: 
Poder Público: 
1 – Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social. 

     Titular: Rubem Nonato P. dos Santos  
     RG - 022073262002-2 
     CPF - 000.169.143-099 
     Suplente: Rafael Adriano Sousa Ribeiro  
     RG - 028928032005-6 
     CPF - 027.182.463-83 

2 - Representantes da Secretaria Municipal de Educação. 
     Titular: Maria Alice Lustosa S. Anjos 
      RG - 050879972013-3 
      CPF - 207.321.803-25  
     Suplente: Raquel Anjos dos Ramos 
       RG - 82273197-5 
       CPF - 011.315.623-5 

3 - Representantes da Secretaria Municipal de Saúde 
                              Titular: Luciana Helena Garçês Anjos                              
                              RG - 021250972002-0 

      CPF – 609.591.463-93 
                              Suplente: Rosenia Neves da Silva 
                               RG – 016294902001-63 
                               CPF – 005.628.833-63  
4 – Representantes da Secretaria Municipal de Administração e 
Gestão. 
                          Titular: Francisco Aurino Garçês Neto 
                          RG - 33288194-6  
                          CPF – 722614203-15 
                          Suplente: Ivonete Barros Pereira 
                           RG – 0001000665098-4 
                           CPF: 638.966.303-00 
5 – Clube de Desbravadores – Igreja Adventista do Sétimo Dia 
                           Titular: Ervandelson de Oliveira Júnior 
                           RG - 044532792012-0 
                           CPF – 609.602.433-56  
                           Suplente: Israel Nascimento Maciel 
                           RG - 037426102009-7 
                           CPF - 056.533.513-85 
6 – Representantes da Pastoral da Família: 
                          Titular: Valdinar Pereira de Sousa 
                           RG – 051070712014-5 
                           CPF – 138.920.023-04 
                           Suplente: Elizelma Pinheiro da Silva 
                            RG – 014735802000-7 
                            CPF - 921.374.313-00 
8 - Representantes da Sociedade Civil Organizada: 
                         Associação e Amigo dos Excepcionais - APAE 
                         Titular: Clemilton Mendonça Santos 
                          RG - 01460082000-7  

  Suplente: Conceição de Maria Correa Viegas 
  RG – 061951072017-7 
  CPF – 307.615.737-04  

9 - Organização Não Governamental Construindo Sonhos       
  Titular: Thâmara de Nazaré P.Sousa 
  RG – 035459812008-2     

ÍNDICE 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 LEIS 
 DECRETOS 
 PORTARIAS 
 LICITAÇÕES 
 CONTRATOS 

 HOMOLOGAÇÕES 
 PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 
ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 
 CÂMARA MUNICIPAL 

 

LEIS 
 

 

DECRETOS 
 

 

PORTARIAS 
 



2 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 848 – PÁGINA 2 – ANO IV - MONÇÃO, MA – 18 DE AGOSTO DE 2022 

 

      CPF: 049.413.803-39   
      Suplente: Beatriz Alves Soares 
      RG -044575592012-8 
      CPF: 610.585.633-43 
 

Dê - se Ciência, Publique e Cumpra-se. 
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MONÇÃO (MA), 15 
DE AGOSTO DE 2022.  

 
Klautenis Deline Oliveira Nussrala 

Prefeita Municipal 
___________________________________________________ 
PORTARIA GP Nº 034/2022 DE 15 DE AGOSTO DE 2022. 
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE MONÇÃO - ESTADO DO 
MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais regulamentadas 
pala Lei Orgânica Municipal e da Lei Municipal nº 039 de 05 de 
abril de 2019, que criou o Conselho Municipal de Assistência 
Social – CMAS de Monção/MA; 
 
RESOLVE: 
NOMEAR os membros da Diretoria Executiva do Conselho 
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA) 
deste Município, para o Exercício de 2022 a 2024, conforme 
composição abaixo: 
 

1 – Presidente: 
Luciana Helena Garçês Anjos 
RG – 021250972002-0 
2 – Vice – Presidente: 
Thâmara de Nazaré P.Sousa 
Rg -  035459812008-2 
CPF : 049.413.803-39 
3 – Secretário: 
Clemilton Mendonça Santos 
RG – 01460082000-7 
CPF: 115.425.677-42 
 

Dê - se Ciência, Publique e Cumpra-se. 
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MONÇÃO (MA), 15 
DE AGOSTO DE 2021. 
 

Klautenis Deline Oliveira Nussrala 
Prefeita Municipal 

__________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________ 
 
 
 
/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________ 

 

CONTRATOS 
 

 

LICITAÇÕES 
 

 
HOMOLOGAÇÕES 

 

 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 
 



3 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 848 – PÁGINA 3 – ANO IV - MONÇÃO, MA – 18 DE AGOSTO DE 2022 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________ 
 
 
 

 

 
 

 

   http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL 
 


		2022-08-18T23:14:35-0300
	MONÇÃO
	MUNICIPIO DE MONCAO:06190243000116




